ПОЛОЖЕНИЕ

о премии имени К.А. Москаленко для работников системы образования Липецкой области

- 1. Областная премия им. К.А. Москаленко, кандидата психологических наук, кавалера ордена Трудового Красного Знамени, отличника народного просвещения, отличника просвещения СССР, присуждается с целью сохранения липецкого опыта в области образования и воспитания детей и молодежи, поддержки педагогического новаторства, пропаганды педагогических знаний и опыта липецкого учительства.
- 2. Ежегодно присуждаются:
- 7 премий педагогическим работникам основного общего образования;
- 2 премии педагогическим работникам системы государственной поддержки детства;

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 2 премии педагогическим работникам и мастерскому составу начального профессионального образования;

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 2 премии педагогическим работникам среднего профессионального образования;

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 3 премии работникам высшего профессионального образования.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

Размер премии составляет 30000 рублей каждая.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 3. Премия имени К.А. Москаленко присуждается за:
- высокие результаты в обучении, профессиональной подготовке и воспитании учащейся и студенческой молодежи;
- применение в своей работе новаторских педагогических средств;
- создание авторских методик и программ;
- активную пропаганду педагогического мастерства.

Соискатель премии К.А. Москаленко должен пользоваться авторитетом среди учащихся, студентов и педагогической общественности.

4. Выдвижение на премию К.А. Москаленко производится управлением образования и науки Липецкой области, органами местного самоуправления в сфере образования и науки, советами директоров средних специальных учебных заведений и учреждений начального профессионального образования, советом ректоров высших учебных заведений области, советом директоров учреждений государственной поддержки детства области.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

В управление образования и науки Липецкой области на соискателей премии предоставляются следующие документы:

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- творческая характеристика;
- копия трудовой книжки;
- перечень авторских работ и публикаций, методических разработок, пособий и т.д.;
- протокол собрания трудового коллектива, заседания ученого совета или совета директоров.
- 5. Комиссия по присуждению областных премий и назначению областных стипендий в сфере образования и науки рассматривает представленные управлением образования и науки Липецкой области кандидатуры соискателей премии им. К.А. Москаленко и после принятия решения выходит с ходатайством о присуждении премии к главе администрации Липецкой области.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 6. Премия им. К.А. Москаленко присуждается по представлению главы администрации области постановлением областного Совета депутатов.
- 7. Финансовые средства на премию им. К.А. Москаленко предусматриваются в областном бюджете управлению образования и науки Липецкой области.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)

- 8. Вручение премии и диплома "Лауреат премии им. К.А. Москаленко" проводится в торжественной обстановке в Международный день учителя 5 октября.
- 9. Организационную работу по рассмотрению документов соискателей и организации вручения премии им. К.А. Москаленко проводит управление образования и науки Липецкой области.

(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 19.07.2007 N 345-пс)